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„,Vidinis teniso žaidimas“ – 
didžiulis atradimas ne tik profesionaliems 

ar mėgėjams tenisininkams bei kitų sporto 
šakų sportininkams, bet ir tiems, kurie bendrai 

domisi psichologinėmis žmogaus galimybėmis.

Autorius, užuot pažingsniui mokęs teniso technikos, iš-
dėsto revoliucinę programą. Anot jo, kiekvienam sportiniam žaidimui būdin-
gi du aspektai – išorinis ir vidinis. Išorinis žaidimas yra persmelktas konku-
rencijos ir žaidžiamas prieš oponentą, o vidiniame žaidime priešininkų nėra, 
jame svarbiausia – vidinis proto sutelktumas ir žaidėjo atsidavimas. Įval-
džius vidinį žaidimą – pašalinus abejones, nepasitikėjimą savimi ir nerimą 
– sklandus tampa ir išorinis žaidimas. „„Vidinio žaidimo“ žaidėjas išsiugdo 
gebėjimą lengvai susikaupti ir atranda tikrąjį pasitikėjimo savimi pagrindą.

Autorius W. Timothy Gallwey parašė puikiai įvertintų „„Vidinio žaidimo“ 
knygų seriją, kuriose dėstoma nauja asmeninio ir profesinio tobulėjimo 

metodologija, taikytina įvairiose srityse. Daugiau nei tris 
dešimtmečius W. T. Gallwey pristatinėja vidinio žaidi-

mo metodą įmonėms, siekiančioms geresnių pokyčių 
valdymo būdų. Kitos autoriaus knygos:  „„Vidinis gol-
fo žaidimas“, „„Vidinis slidinėjimas“, „„Vidinis žaidimas 
muzikoje“, „„Vidinis žaidimas darbe“ ir kt.
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pr ata r m ė

Sietlo „Seahawks“ vyriausiasis treneris 
ir klubo vadovo pavaduotojas Pete’as Carrollas

Nuo to karto, kai pirmą kartą išgirdau apie Timą Gallwey’ų ir 
laikui nepavaldžius jo suformuluotus principus, kaip įsitraukti 
į veiklą neblaškomam minčių, praėjo 50 metų. Suvokimas, ką 
gali maksimalus susikaupimas ir užtikrintumas, ir kad tai – 
meistriškumo ir aukštų rezultatų pagrindas, mane sužavėjo 
iškart. Ir treniruodamas Sietlo „Seahawks“ komandą, su kuria 
laimėjome supertaurę, ir Pietų Kalifornijos universiteto klu-
bą „Trojans“, kurio pergalingos rungtynės su Oklahomos ko-
manda vėliau buvo pavadintos „šimtmečio varžybomis“, savo 
kaip trenerio darbe visų pirma mokiausi pažaboti „triukšmą“, 
trukdantį susikaupti.

Teko stebėti gausybę futbolo varžybų, kupinų įsimintinų 
pasirodymų ir sportinių pasiekimų, bet, matydamas besirun-
giančius žaidėjus, kaskart suprantu, kad kur kas subtilesnė 
kova vyksta jų galvose. Psichologiniai žaidėjų pasirodymo 
aikštelėje aspektai nulemia galutinį rezultatą. Timas Gall-
wey’us šiuos svarbius psichologinius veiksnius pavadino vidi-
niu žaidimu. Norėdami pasiekti aukščiausių rezultatų, spor-
tininkai turi sėkmingai susidoroti su savo mintimis. Su šiais 
psichologiniais žaidimo aspektais tenka susidurti bet kokio 



lygmens treneriams ir sportininkams. Jie privalo nuslopinti 
sumaištį mintyse ir suteikti sau galimybę žaisti nevaržomai.

Knygą „Vidinis teniso žaidimas“ perskaitęs koledžo baigi-
mo metais, supratau akivaizdžią T. Gallwey’aus mokymų nau-
dą siekiant aukščiausių rezultatų individualiose sporto šakose. 
Kai geriau įsisąmoninau rungtyniavimo ramiu protu prana-
šumus, ėmiausi diegti pasitikėjimo stiprinimo ir dėmesio su-
telkimo principus, pravarčius ir komandinėse rungtyse. 

Užtikrintumą, reikalingą norint ilgą laiką sėkmingai da-
lyvauti čempionatuose, galima išsiugdyti tik atsakingai tre-
niruojantis. Visi svarbūs pasiekimai reikalauja atkaklaus ir 
kruopštaus darbo, todėl tokį meistriškumo lygį pavyks pasiek-
ti tik drausmingai tobulinant praktinius įgūdžius treniruotėse. 
Drausmė ir praktika žaidėjams leidžia įgyti pasitikėjimo mūsų 
treniravimo metodais ir išmoko pasikliauti savimi. Būtent taip 
treniruodamiesi žaidėjai įgyja užtikrintumo, padedančio su-
sikaupti bet kokiomis aplinkybėmis ir bet kokioje aplinkoje.

Pusę amžiaus taikomi vidinio žaidimo metodai – mano tre-
niravimo filosofijos pagrindas. Šios doktrinos principai įdieg-
ti į visus mūsų koledžo futbolo komandos aplinkos aspektus,  
o vėliau perkelti ir į aukščiausio lygmens nacionalinės futbolo 
lygos varžybas. Man tai geriausias vidinio žaidimo įprasmi-
nimas, aukščiausių rezultatų siekimo mokslas, atlaikęs laiko 
išbandymus. Įgyvendinant mūsų programą tie principai tapo 
gyvenimo būdu, tad amžinai jausiuosi skolingas už sužinotus 
dalykus. Praktiniai gebėjimai nuraminti protą – tai paskutinis 
aukščiausių rezultatų siekimo strategijos elementas, paskuti-
nis gebėjimų ugdymo etapas, lemiantis, ar įstengsime parodyti 
viską, ką sugebame. Šių didžiausio užtikrintumo ir susitelki-
mo reikalaujančių gebėjimų ugdymas visuomet buvo vidinio 
žaidimo ir mano kaip trenerio uždavinys.
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į va da s

Zach Kleinman
Sporto treneris ir gyvensenos specialistas

Timu Gallwey’umi ir jo principais, išdėstytais knygoje „Vi-
dinis teniso žaidimas“, įtikėjau dar prieš mudviem susipažįs-
tant – 1974-aisiais, perskaitęs šią knygą, kurią ir jūs dabar lai-
kote savo rankose. Jis patvirtina, kad einu teisingu keliu ir kad 
galėčiau žengti dar toliau. Taip ir darau. „Svarbiausia – ne te-
nisas, – primena jis, – ir ne pergalės ar pralaimėjimai. Jei mūsų 
tikslas – patirti, vadinasi, esame laisvi.“ Laimėti man vis dar 
patinka labiau nei pralošti. Ir po trisdešimties metų jis mane 
tebemoko tikėti, be to, mane įšventino į vidinio žaidimo mo-
kytojus. Tai, ką daro Timas, – jo gyvenimo esmė. Man, tapęs 
mokytoju ir sektinu pavyzdžiu, leidžia stebėti tebevykstantį jo 
mokymosi procesą ir jame dalyvauti. Jam esu ypač dėkingas 
už tai, kad yra be galo įdomus žmogus.

Vieną dieną jis įrodė esąs dar išmintingesnis nei paprastai. 
Buvo paskutinė pirmojo vidinio žaidimo seminaro, surengto 
teniso treneriams, diena. Nors prieš kelis mėnesius jam buvau 
talkinęs vidinio žaidimo kursuose, tos savaitės seminare įvyko 
mano pirma „privati“ pamoka su Timu (stebint trisdešimčiai 
žmonių). Jis paragino tapti pavyzdžiu kitiems. „Parodyk, kad 
žinai, ką darai ir kaip reikia meistriškai smūgiuoti“, – malo-



niai patarė jis. Sukaupiau stiprybę smūgiuoti vadovaudamasis 
naujais ir pažangiais metodais. Mano mokymas ir žaidimas 
bemat pasipildė naujais atspalviais, bet ne vien todėl, kad sten-
giausi tapti ryškiu pavyzdžiu. Išmokau pakeisti viską, ką įsi-
vaizduodavau. Žengiau toliau ir tapau savo gyvenimo rašytoju 
ir kūrėju.

1976 m. gruodžio 10 d., penktadienį, maždaug pusę trečios 
po pietų, Timas Gallwey’us pakeitė mano gyvenimą įžvalgiai 
paraginęs: „Zachai, eik namo. Eik ir mokyk, o kai vyks kitas 
seminaras, vėl atvyk.“

„Jokiu būdu, – atsakiau pajutęs naujai užplūstančią stipry-
bę ir užtikrintumą, o tada veikiamas stipresnio instinkto ta-
riau: – Esu čia. Padėsiu, pagelbėsiu ir mokysiuosi.“

Timas nusišypsojo.
Pasilikau. Bet kas iš tikrųjų mane paskatino likti? Būdamas 

teniso aikštelėje, su Timu mokydamas kitus ir mokydamasis 
pats, jaučiuosi įstabiai. Jo sumanūs, paprasti, provokuojantys 
darbo metodai atskleidžia geriausias mano kaip mokytojo, 
žaidėjo ir žmogaus savybes.

Nuo tos gyvenimą iš esmės pakeitusios akimirkos, kai su-
gebėjau tapti pavyzdžiu kitiems, visada pasitikėjau ir toliau 
tikiu Timo nuojauta. Vis dar gyvenu Los Andžele, gilinuosi į 
vidinio žaidimo procesus ir juos plėtoju grupinėse ir privačio-
se pamokose teniso ir golfo aikštynuose, muzikos ir biliardo 
salėse. Ir toliau mokausi, tobulėju ir kone kasdien praktikuo-
juosi su Timu – tiek aikštelėje, tiek už jos ribų, kartu su juo 
žaisdamas vidinį ir išorinį žaidimą.
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į ž a ng a

Geriausias vadovas, kaip įveikti
savo paties susikurtas kliūtis

Billo Gates’o įžanginis žodis

Kai Rogeris Federeris paskelbė baigiantis karjerą, prisiminiau 
nuostabią mintį, kurią jis kartą išsakė kalbėdamas apie savo 
žaidimo stilių. Kaip teigė pats, viena iš jo sėkmingo žaidimo 
paslapčių – neįtikėtinas gebėjimas išsaugoti šaltą protą ir vi-
dinę ramybę. Visi, kurie bent kartą matė Rogerį žaidžiantį, 
supras, ką jis turėjo omeny. Per varžybas imdamas atsilikti, 
žinodavo turėsiantis pasistengti, bet niekada pernelyg nesijau-
dindavo. O laimėjęs tašką, nešvaistydavo energijos džiūgavi-
mui. Jo žaidimo stilius buvo visiška priešingybė manierai to-
kių žaidėjų kaip, pavyzdžiui, Johno McEnroe, kuris trykšdavo 
emocijomis. 

Džiaugiausi, kad Rogeris paminėjo tą savo žaidimo ele-
mentą, nes būtent tai ir pats stengiausi įdiegti savo gyvenime 
nuo pat aštuntojo dešimtmečio vidurio, kai pirmą kartą į ran-
kas paėmiau revoliucingą Timothy Gallwey’aus knygą „Vidi-
nis teniso žaidimas“. Tai pati geriausia mano skaityta knyga 
apie tenisą, o joje pateiktos gilios įžvalgos puikiai pritaikomos 
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daugybėje kitų gyvenimo sričių. Dar ir šiandien ją dovanoju 
draugams.

1974-aisiais išleista knyga sulaukė didžiulės sėkmės. Pui-
kus Pietų Kalifornijoje dirbantis teniso treneris T. Gallwey’us 
suformulavo teoriją, teigiančią, kad tenisas susideda iš dviejų 
atskirų žaidimų. Išorinis apima mechaninius aspektus – kaip 
laikyti raketę, kaip smūgiuojant iš kairės nekelti rankos ir pan. 
Būtent šiems aspektams daugiausia dėmesio skiria tiek žaidė-
jai, tiek treneriai.

T. Gallwey’us suvokė išorinio žaidimo svarbą, bet jį labiau-
siai domino vidinis žaidimas – tai, ko, jo supratimu, labiausiai 
trūko daugeliui tenisą žaidžiančių žmonių. „Tai – žaidimas, 
vykstantis žaidėjo galvoje“, – rašė jis. Skirtingai nei išoriniame 
žaidime, kuriame priešininkas – kitoje tinklo pusėje esantis 
žmogus, vidiniame žaidime reikia įveikti kitokias kliūtis  – 
koncentracijos trikdžius, nervingumą, abejones savimi ir savęs 
smerkimą. Trumpai tariant, jis žaidžiamas siekiant pakeisti 
įprastus minčių procesus, trukdančius siekti puikių rezultatų.“

Ši idėja mane taip sužavėjo, kad knygą perskaičiau keletą 
kartų, nors taip darau retai. Kol dar buvau jos neskaitęs, kone 
per kiekvienas varžybas anksčiau ar vėliau imdavau sau prie-
kaištauti: „Kaip pikta, kad neatmušiau to smūgio. Aš – bevil-
tiškas.“ Tos neigiamos emocijos niekaip neatslūgdavo, todėl 
apie nevykusį smūgį galvodavau ir gerokai vėliau. T. Gall-
wey’us moko, kaip atsikratyti šių neigiamų jausmų ir įveikti 
paties susikurtas kliūtis, kad galėtumėte žengti toliau.

Viena T. Gallwey’aus išsakyta mintis iš pradžių skamba be-
protiškai. „Norint laimėti bet kokį žaidimą, – rašė jis, – svar-
biausia pernelyg nesistengti.“

Kaip galima tikėtis laimėti pernelyg nesistengiant? „Kai 
teniso žaidėjas „įsijautęs“, jis negalvoja, kaip, kada, net ir kur 
atmušti kamuoliuką, – rašo T. Gallwey’us. – Jis smūgiuoja ne-
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sistengdamas, o atmušęs nemąsto apie tai, kaip – gerai ar blo-
gai – kamuoliukas palietė raketę.“ Kamuoliukas mušinėjamas, 
regis, visai negalvojant.

Vidiniame žaidime svarbiausia – psichologinė būsena. Ar 
ji padeda, ar smukdo? Daugelis pernelyg lengvai puola save 
smerkti, nors tai tik dar labiau kenkia žaidimui. Iš savo klaidų 
turime mokytis apie jas įkyriai negalvodami.

T. Gallwey’us ir jo knygos skaitytojai netruko suprasti, kad 
vidinis žaidimas svarbus ne tik žaidžiant tenisą. Autorius pa-
rašė dar kelias panašaus pobūdžio knygas apie golfą, slidinė-
jimą, muziką ir netgi darbovietę. Be to, kartu su partneriais 
įsteigė pasaulinio masto bendrovę, konsultuojančią „Fortune 
500“ grupei priklausančias įmones.

Kad visą laiką galėčiau skirti „Microsoft“, tenisą nustojau 
žaisti įpusėjęs trečią dešimtį ir šį žaidimą vėl prisiminiau tik 
sulaukęs keturiasdešimties, tačiau T. Gallwey’aus įžvalgos 
subtiliai atsiliepė ir mano darbinei veiklai. Pavyzdžiui, nors 
tikrai palaikau mintį, kad save privalu vertinti kritiškai, o į 
savo pasiekimus žvelgti objektyviai, stengiuosi vadovautis  
T. Gallwey’aus patarimais: laikytis konstruktyvaus požiūrio, 
gerinančio veiklos rezultatus.

Ir nors pavyksta ne visada, taip pat stengiuosi elgtis ir su 
savo darbuotojais. Pavyzdžiui, prieš daug metų viena „Micro- 
soft“ darbo grupė programinėje įrangoje, kuria jau buvo pra-
dėta prekiauti, aptiko klaidą (tai nutiko dar tuomet, kai pro-
graminė įranga buvo pardavinėjama diskuose). Tapo aišku, 
kad produktą teks atšaukti, o įmonė patirs nemažų nuosto-
lių. Blogą žinią pranešti man atėję darbuotojai save plūdo ir 
keikė. Tariau: „Džiaugiuosi, kad pripažįstate, jog diskus teks 
pakeisti. Šiandien dėl to praradome krūvą pinigų. Rytoj atėję į 
darbą pasistenkite dirbti atidžiau, o kad tai vėl nepasikartotų, 
pasistenkime išsiaiškinti, kaip ta klaida liko neištaisyta.“



Bėgant metams tenisas keitėsi. Geriausi pasaulio tenisi-
ninkai šiandien žaidžia visiškai kitaip nei čempionai prieš  
50 metų, tačiau knyga „Vidinis teniso žaidimas“ ir šiandien ne 
mažiau aktuali nei 1974-aisiais. Nors išorinis žaidimas gerokai 
pasikeitė, vidinis liko toks pat.

Įžanga adaptuota pagal leidinį „Geriausias vadovas, kaip įveikti  
savo paties susikurtas kliūtis“, pirmą kartą paskelbtą svetainėje  
„GatesNotes.com“.
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prolog a s

Kiekvieną žaidimą sudaro dvi dalys – išorinė ir vidinė. Išo-
rinis žaidimas vyksta rungtyniaujant su išoriniu priešininku 
ir stengiantis įveikti išorės kliūtis, kad būtų pasiektas išorinis 
tikslas. Kaip išmokti meistriškai žaisti šį žaidimą, aiškinama 
gausybėje knygų – jose mokoma, kaip smūgiuoti rakete arba 
lazda ir kokia turi būti rankų, kojų ar liemens padėtis, kad pa-
siektumėte geriausių rezultatų. Tik kažkodėl daugeliui mūsų 
šiuos nurodymus lengviau įsiminti nei įvykdyti.

Pagrindinė šios knygos idėja – kad jokio žaidimo neįma-
noma išmokti žaisti meistriškai ir juo mėgautis bent šiek tiek 
dėmesio neskiriant ganėtinai apleistiems vidinio žaidimo ge-
bėjimams. Šis žaidimas vyksta žaidėjo galvoje, susiduriant su 
tokiomis kliūtimis, kaip dėmesio blaškymas, nervingumas, 
abejonės savimi ir savęs smerkimas. Trumpai tariant, jis žai-
džiamas siekiant pakeisti įprastus minčių procesus, trukdan-
čius siekti puikių rezultatų.

Dažnai stebimės, kodėl vieną dieną žaidžiame taip gerai, 
o kitą – taip blogai arba kodėl suklumpame per varžybas ar 
neatmušame lengvų smūgių. Ir kodėl atsikratyti blogų įpročių 
ir įgyti naujų užtrunka taip ilgai? Vidinio žaidimo pergalės 
gal ir nepapildo trofėjų lentynos apdovanojimais, bet suteikia 



vertingą ilgalaikį atpildą, reikšmingai padedantį siekti sėkmės 
tiek aikštelėje, tiek už jos ribų.

Vidinio žaidimo žaidėjai labiau už visus kitus gebėjimus 
pradeda vertinti mokėjimą susikaupti neįsitempiant. Jie at-
randa tikrąjį būdą pasitikėti savimi ir ima suprasti, kad norint 
laimėti bet kokį žaidimą svarbiausia – nepersistengti. Jie sten-
giasi žaisti spontaniškai, o tai įmanoma tik tuomet, kai protas 
būna ramus ir veikia išvien su kūnu, kuris kažkokiais stebėti-
nais būdais vis peržengia savo galimybių ribas. Be to, vidinio 
žaidimo žaidėjus, išmokusius įveikti dažną varžybų keliamą 
stresą, užvaldo ryžtas laimėti, kuris išlaisvina visą vidinę ener-
giją ir kurio niekada nežlugdo pralaimėjimai.

Beveik bet kokioje srityje mokymosi ir darymo procesas 
gali vykti kur kas natūraliau ir veiksmingiau, nei daugumai 
mūsų atrodo. Jis panašus į mūsų visų patirtą, bet netrukus 
pamirštą mokymosi vaikščioti ir kalbėti procesą, pasitelkiant 
intuityvius proto ir dešiniojo bei kairiojo smegenų pusrutulių 
pajėgumus. Šio proceso mokytis nereikia, mums jis jau pažįs-
tamas. Turime tik atsikratyti tam procesui vykti trukdančių 
įpročių, o visam kitam leisti vykti savaime.

Vidinio žaidimo uždavinys – suprasti žmogaus kūno po-
tencialą ir atskleisti jo galimybes. Šioje knygoje tai bus daroma 
pasitelkiant tenisą.
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pi r m as sk y r i us

Pamąstymai apie 
psichologinius teniso aspektus

Didžiausią galvos skausmą teniso žaidėjams paprastai kelia ne 
tai, kaip tinkamai užsimoti rakete. Apie tai gausybę informa-
cijos gali suteikti knygos ir šios srities specialistai. Dauguma 
žaidėjų nesiskundžia ir savo fiziniais pajėgumais. Koridoriuo-
se dažniausiai girdimi tokie sportininkų skundai: „Blogiausia, 
kad žinau, ką daryti, tik to, ką žinau, nedarau!“ Teniso specia-
listų ausis dažnai pasiekia ir tokie pasakymai:

	
	 Per treniruotes žaidžiu geriau nei per varžybas.
	 Tiksliai žinau, ką darau blogai smūgiuodamas iš dešinės, 

bet kitaip man nepavyksta.
	 Kai kamuoliuką žūtbūt stengiuosi smūgiuoti taip, kaip 

rašoma knygoje, kaskart susimaunu. Kai susitelkiu į kurį 
nors vieną žaidimo aspektą, pamirštu kitus.

	 Kaskart, kai rungtyniaujant su geru žaidėju jau ima atro-
dyti, kad uždirbsiu tašką, imu taip nervintis, kad nebepa-
jėgiu sutelkti dėmesio.

	 Esu didžiausias savo paties priešas. Paprastai pralaimiu 
pats prieš save.
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Su tokiais ar panašiais sunkumais dažnai susiduria dau-
gelis bet kokios sporto šakos žaidėjų, bet išmokti praktiškai 
juos įveikti nėra taip paprasta. Žaidėjas dažnai turi tenkin-
tis tokiais banaliais posakiais: „Tenise labai svarbi psicholo-
gija, todėl žaidžiant būtina tinkamai nusiteikti“ arba „Turi 
pasitikėti savimi ir siekti pergalės, kitaip nelaimėsi niekada“.  
Bet kaip įmanoma „pasitikėti savimi“ arba „tinkamai nusi-
teikti“? Į šiuos klausimus paprastai niekas neatsako.

Todėl tikrai reikia daug kalbėti apie tai, kaip pagerinti psi-
chologinius procesus, kad techninę informaciją, kaip smūgiuo-
ti kamuoliuką, būtų galima veiksmingai pritaikyti praktiškai. 
Knygos „Vidinis teniso žaidimas“ tikslas – ugdyti vidinius ge-
bėjimus, be kurių aukštų rezultatų pasiekti neįmanoma.

Įprasta teniso pamoka

Pabandykime įsivaizduoti, kas vyksta uolaus mokinio galvoje 
per treniruotę su tokiu pat uoliu teniso specialistu. Tarkime, 
kad tas mokinys – vidutinio amžiaus verslininkas, užsibrėžęs 
tikslą pasigerinti pozicijas tarp kitų klubo žaidėjų. Treneris 
stovi prie tinklo su dideliu krepšiu kamuoliukų ir nebūdamas 
iki galo užtikrintas, ar mokinys jį laiko vertu už pamoką su-
mokėtų pinigų, atidžiai analizuoja kiekvieną smūgį. „Neblo-
gai, bet atmušęs kamuoliuką šiek tiek pasukate raketę, pone 
Veilai. Pasitikdamas atlekiantį kamuoliuką, svorį perkelkite 
ant priekinės kojos... Raketę atitraukiate kiek per vėlai... užsi-
modamas, ją turėtumėte nuleisti kiek žemiau... Štai taip, dabar 
daug geriau...“ Netrukus pono Veilo galva net verda – joje su-
kasi šešios mintys apie tai, ką reikėtų daryti, ir šešiolika min-
čių apie tai, ko daryti negalima. Vargu ar tokie kompleksiški 
pamokymai padės patobulėti, bet kruopšti kiekvieno smūgio 
analizė daro įspūdį abiem: mokinys mielai susimoka už pa-
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„,Vidinis teniso žaidimas“ – 
didžiulis atradimas ne tik profesionaliems 

ar mėgėjams tenisininkams bei kitų sporto 
šakų sportininkams, bet ir tiems, kurie bendrai 

domisi psichologinėmis žmogaus galimybėmis.

Autorius, užuot pažingsniui mokęs teniso technikos, iš-
dėsto revoliucinę programą. Anot jo, kiekvienam sportiniam žaidimui būdin-
gi du aspektai – išorinis ir vidinis. Išorinis žaidimas yra persmelktas konku-
rencijos ir žaidžiamas prieš oponentą, o vidiniame žaidime priešininkų nėra, 
jame svarbiausia – vidinis proto sutelktumas ir žaidėjo atsidavimas. Įval-
džius vidinį žaidimą – pašalinus abejones, nepasitikėjimą savimi ir nerimą 
– sklandus tampa ir išorinis žaidimas. „„Vidinio žaidimo“ žaidėjas išsiugdo 
gebėjimą lengvai susikaupti ir atranda tikrąjį pasitikėjimo savimi pagrindą.

Autorius W. Timothy Gallwey parašė puikiai įvertintų „„Vidinio žaidimo“ 
knygų seriją, kuriose dėstoma nauja asmeninio ir profesinio tobulėjimo 

metodologija, taikytina įvairiose srityse. Daugiau nei tris 
dešimtmečius W. T. Gallwey pristatinėja vidinio žaidi-

mo metodą įmonėms, siekiančioms geresnių pokyčių 
valdymo būdų. Kitos autoriaus knygos:  „„Vidinis gol-
fo žaidimas“, „„Vidinis slidinėjimas“, „„Vidinis žaidimas 
muzikoje“, „„Vidinis žaidimas darbe“ ir kt.
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Ši knyga nemoko naujos žaidimo technikos – ji keičia tai, kaip jautiesi 
aikštelėje. Kai pavyksta „„susitvarkyti su galva“, žaidimas pagerėja savaime. 
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